[image: image1.png]

министерство
тарифного регулирования
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 декабря 2013 года                                                                                                    № 483 – эк

	О внесении изменений в постановление министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 20.12.2011 № 568-эк «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчётов между сетевыми организациями Калужской области» (в редакции постановлений министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 05.06.2012 № 115-эк, от 24.12.2012 № 481-эк)

В соответствии с пунктом 38 Основ ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178, пунктом 9 Методических указаний по расчету тарифов на услуги по передаче электрической энергии, устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации необходимой валовой выручки, утверждённых приказом ФСТ России по тарифам от 17.02.2012 № 98-э, приказом ФСТ России от 28.06.2013 № 123-э/1 «Об утверждении сводного прогнозного баланса производства и поставок электрической энергии (мощности) в рамках Единой энергетической системы России по субъектам Российской Федерации на 2014 год» (в редакции от 28.11.2013 № 220-э/1), приказом ФСТ России от 28.03.2013 № 313-э «Об утверждении Регламента установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов  в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней и формы принятия решений органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов», на основании Положения о министерстве тарифного регулирования Калужской области, утвержденного постановлением Правительства Калужской области от 01.03.2013 № 111, министерство тарифного регулирования Калужской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление министерства конкурентной политики
и тарифов Калужской области от 20.12.2011 № 568-эк «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями Калужской области» (в редакции постановлений министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.12.2012 № 481-эк, от 24.12.2012 № 481-эк)», изложив в новой редакции Приложение № 4 к постановлению (прилагается).
2. Постановление вступает в силу с 1 января 2014 года.

	И.о. министра тарифного регулирования
Калужской области
	Д.Ю. Лаврентьев

Приложение
к постановлению министерства
тарифного регулирования Калужской области
от 20.12.2013 г. № 483-эк
Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии

для взаиморасчётов между сетевыми организациями на 2014 год
	№
	Наименование сетевых организаций
	1 полугодие
	2 полугодие

	Двухставочный тариф
	Одноставочный
тариф
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф

	ставка за
содержание
электрических
сетей
	ставка на
оплату
технологического
расхода
(потерь)

	ставка за
содержание
электрических
сетей
	ставка
на оплату
технологического
расхода
(потерь)

	руб./кВт·мес.
	руб./кВт·ч
	руб./кВт·ч
	руб./кВт·мес.
	руб./кВт·ч
	руб./кВт·ч

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Муниципальное предприятие  города

Обнинска Калужской области «Горэлектросети»
	110 726,57
	162,57
	434,71
	108 051,62
	162,74
	430,77

	2.
	Унитарное муниципальное Предприятие «Коммунальные электрические и тепловые

сети»
	96 161,00
	215,18
	471,82
	96 161,00
	215,81
	483,35

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Каскад-Энергосеть»
	161 564,64
	152,65
	549,42
	154 033,05
	159,00
	551,42

	4.
	Открытое акционерное общество

«Кировский завод»
	34 169,82
	77,29
	227,60
	35 013,54
	73,08
	215,41

	5.
	Муниципальное унитарное предприятие коммунальных  электрических, тепловых и  газовых сетей муниципального образования «Мосальский  район»
	219 345,26
	178,52
	1 012,41
	245 199,65
	178,79
	1 111,14

	6.
	Открытое акционерное  общество «КАЛУЖСКИЙ  ДВИГАТЕЛЬ»
	29 904,33
	64,05
	169,76
	30 546,83
	65,82
	171,74

	7.
	Федеральное государственное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное

управление Российской академии наук» (филиал федерального государственного унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное управление Российской академии наук» «Тарусское коммунальное предприятие»)
	29 143,49
	381,17
	652,51
	32 268,63
	363,33
	643,74

	8.
	Общество с ограниченной ответственностью «Боровское предприятие «РусиНовоПак»
	26 711,43
	91,01
	179,15
	27 135,26
	91,09
	176,64

	9.
	Общество с ограниченной ответственностью «Газпром энерго»
	242 320,98
	56,56
	456,28
	267 200,94
	56,78
	510,01

	10.
	Федеральное государственное унитарное предприятие «Государственный научный

центр Российской Федерации -

Физико-энергетический институт

имени академика А.И.Лейпунского»
	87 178,59
	85,81
	284,36
	83 148,75
	87,13
	282,17

	11.
	Открытое акционерное общество

«Калужский завод «Ремпутьмаш» (Людиновский филиал открытого акционерного общества «Калужский завод «Ремпутьмаш»)
	45 035,73
	95,33
	185,93
	44 475,50
	94,89
	177,46

	12.
	Общество с ограниченной ответственностью «ОКТАВА»
	62 049,57
	96,40
	414,11
	62 049,57
	96,97
	352,45

	13.
	Открытое акционерное  общество

«Российские  железные дороги»
	87 206,96
	71,82
	246,30
	88 602,68
	73,75
	250,80

	14.
	Открытое акционерное общество

«Боровский завод радиотехнологического

оснащения»
	38 376,62
	89,05
	210,86
	38 376,62
	89,08
	219,65

	15.
	Общество с ограниченной ответственностью «РОСА»
	446 691,42
	37,11
	1 179,45
	446 691,42
	35,42
	1 526,41

	16.
	Общество с ограниченной ответственностью «Сетевая организация-99»
	224 158,17
	24,61
	918,86
	224 158,17
	24,89
	1 213,01

	17.
	ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ВОСХОД" – КАЛУЖСКИЙ РАДИОЛАМПОВЫЙ ЗАВОД
	17 370,59
	44,22
	100,51
	17 370,59
	39,06
	88,73

	18.
	Открытое акционерное общество «Малоярославецкая швейная фабрика»
	116 262,97
	37,66
	530,76
	130 432,36
	39,08
	557,43

	19.
	Федеральное государственное унитарное предприятие «Научно-технический центр

«Базис» Федеральной службы безопасности Российской Федерации»
	72 520,13
	16,91
	291,22
	72 520,13
	17,25
	296,78

	20.
	ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КАЛУЖСКИЙ АВТОРЕМОНТНЫЙ ЗАВОД»
	19 864,62
	61,65
	201,28
	19 783,67
	66,34
	175,69

	21.
	Закрытое акционерное общество «ЭЛМАТ»
	41 164,66
	37,24
	169,85
	43 889,42
	33,84
	177,44

	22.
	Закрытое акционерное общество научно-производственное объединение «Промприбор»
	247 144,24
	19,64
	1 245,53
	247 144,24
	21,82
	1 245,90

	23.
	Открытое акционерное общество «Ново-Пятовское производственное объединение»
	30 140,52
	19,34
	128,36
	30 140,52
	19,32
	128,07

	24.
	Открытое акционерное общество «Агрегатный завод»
	25 762,59
	53,97
	119,74
	26 020,44
	54,04
	120,20

	25.
	ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО   «НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ

ПРЕДПРИЯТИЕ «КАЛУЖСКИЙ

ПРИБОРОСТРОИТЕЛЬНЫЙ ЗАВОД   «ТАЙФУН"
	57 425,50
	7,94
	181,45
	60 056,12
	8,89
	200,80

	26.
	Открытое акционерное общество

«Калужский научно-исследовательский

радиотехнический институт»
	74 621,04
	84,37
	264,96
	75 666,79
	83,77
	265,09

	27.
	Открытое акционерное общество

«Калужский завод автомобильного

электрооборудования»
	22 794,03
	25,52
	92,11
	22 794,03
	24,89
	91,72

	28.
	Открытое акционерное общество «Оборонэнерго»
	200 509,03
	163,20
	909,55
	206 546,44
	163,47
	1 004,84

	29.
	Общество с ограниченной ответственностью «Сетевая Организация «Рождество»
	522 172,59
	37,14
	4 899,11
	522 172,59
	36,19
	3 024,33

	30.
	Закрытое акционерное общество «Энергосервис»
	215 886,83
	98,26
	1 143,58
	216 077,33
	98,39
	1 143,71

	31.
	Открытое акционерное общество «Калужский завод путевых машин и гидроприводов»
	19 174,87
	16,69
	80,94
	19 551,92
	16,76
	80,07

	32.
	Общество с ограниченной ответственностью

«ЭнергоАльянс»
	241 744,17
	93,53
	1 875,23
	241 744,17
	93,00
	1 933,26

	33.
	Общество с ограниченной ответственностью

«ЕвроЭнергоМонтаж»
	741 745,06
	107,87
	3 319,49
	741 745,06
	108,88
	3 606,75

	34.
	Общество с ограниченной ответственностью

«ПрогрессЭлектроСеть»
	336 433,73
	73,50
	1 971,87
	336 433,73
	73,23
	1 995,70

_1157805997